
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE 

MESSINA 

Prot. n° 7990 del 15/01/2020 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA (Art. 32 D. Lgs. N° 50), ATTRAVERSO LA 
PROCEDURA TELEMATICA (MEPA) DELLA TRATTATIVA DIRETTA AI SENSI 
DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA a) DEL D. Lgs. N° 50 DELL'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PROFESSIONALE DI CONSULENZA SPECIALISTICA PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA INERENTE LA REALIZZAZIONE DEL 
PONTE SUL TORRENTE PAGLIARA FRA I COMUNI DI FURCI SICULO E 
ROCCALUMERA, CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA. 

CUP: G21B19000410002 	CIG: ZFA2A18CE3 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 32 D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50) 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la nota n.2466/Gab del 19/03/2019 con la quale l'Assessore Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità ha dettato indirizzi in merito all'attraversamento del torrente Pagliara in 
sicurezza; 

VISTA la nota n. 62691 del 20/03/2019 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico ha dato disposizioni in merito la redazione di un progetto esecutivo per 
la demolizione dell'attuale manufatto e costruzione di un ponte stabile di attraversamento 
del torrente Pagliara; 

VISTA la nota n° 160286 del 31/07/2019 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Messina ha 
trasmesso il "Documento delle indicazioni della stazione appaltante per i lavori di 
realizzazione del ponte sul torrente Pagliara per il collegamento stabile dei Comuni di Furci 
Siculo e Roccalumera" sulla scorta del quale risulta necessario procedere e affidare, tra 
l'altro, il supporto professionale specialistico sopra descritto, necessarie per la progettazione 
definitiva-esecutiva dell'opera infrastrutturale (ponte) il cui importo ammonta ad € 
35.000,00 oltre I.V.A. ; 

CONSIDERATO che il ricorso ad una procedura di gara ordinaria avrebbe comportato un 
allungamento dei tempi non compatibile con l'esigenza di realizzazione urgente 
dell'intervento in oggetto e che pertanto si è ricorso alla procedura di cui all'art.36 comma 
2 lettera a) del Codice che consente l'affidamento in forma celere e semplificata con 
conseguente riduzione dei tempi complessivi per l'esecuzione di servizi; 

VISTA la nota n°177570 del 10/09/2019 con la quale il Dirigente del D.R.T. ha autorizzato l'Ufficio 
ad avviare le procedure per l'affidamento anche del servizio relativo al supporto 
professionale specialistico necessario per la progettazione definitiva-esecutiva dell'opera 
infrastrutturale (ponte); 

PRESO ATTO che la Giunta Regionale con Delibera n° 215 de 10/06/2019 5 ha assegnato al DRT 
la somma di € 1.301,550,91 per fondo di rotazione per le spese occorrenti per la 

DETERMINA A CONTRARRE 



progettazione di OO.PP., ivi comprese, gli oneri accessori e per il perfezionamento delle 
procedure tecniche ed amministrative; 

VISTO che l'importo della prestazione tecnica professionale è inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, come novellato dal D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56, D.L. 18 aprile 
2019 convertito con Legge 14 giugno 2019 n. 55; 
VISTO l'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 8 che recepisce il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
VISTO la L.R. n. 12 del 12/07/2011 così come modificata dall'art. 24 della L.R. 8/2016 per effetto 
del recepimento del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 per le parti ancora in vigore; 
VISTO l'art. 31 — comma 8 — del D.Lgs. 50/2016, come integrato dal Decreto Correttivo (D.Lgs. 

19/04/2017 n. 56) che stabilisce quanto segue: 
"8. Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili 
a supporto dell'attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le 
procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, 
possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lettera a). OMISSIS; 

VISTO quanto statuito dall'art.36 c. 2 lettera "a") e 63 comma 6 del Codice degli appalti, D. Lgs. 
N° 50 del 18/04/2016 e ss. mm. ed ii.; 

VISTO le Linee Guida n. 1 Aggiornate con delibera del Consiglio dell'Autorità n. 417 del 15 
maggio 2019 oggetto: "Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura 
e all'ingegneria"; 

VISTO il D.D.G. n° 361/2019 dell'Area 6 del Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato 
Regionale Infrastrutture e Mobilità, trasmesso con nota n° 141724 del 04/07/2019 con il quale 
è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'ing. Antonino Platania, Ingegnere 
Capo protempore dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; ai sensi dell'art. 31, comma 2, del 
D.Lgs. 50/2016 

VISTA la delibera numero 636 del 10 luglio 2019 dell'ANAC che ha aggiornato al D. Lgs. n. 
56/2017 le Linee guida n. 4, di attuazione al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 197173 del 09 ottobre 2019 che ha disposto ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 la Trattativa diretta sul sistema MePA, per 
l'affidamento dei servizi inerenti l'incarico Professionale di consulenza specialistica relativa 
alla progettazione definitiva-esecutiva per la realizzazione del ponte sul torrente Pagliara fra i 
comuni di Furci Siculo e Roccalumera, città Metropolitana di Messina, rivolta all'operatore 
economico Ing. Antonio Pio D'Arrigo per l'acquisizione del servizio di che trattasi; 

CONSIDERATO che l'offerta dell'operatore economico all'ing. Antonio Pio D'Arrigo nato a 
Messina il 14/06/1955 e residente a MESSINA, Viale Della Libertà n. 521, iscritto all'Ordine 
degli Ingegneri di Messina al n. 948, C.F. DRRNNP55H14F158Y e P. IVA 01278540834 è 
pervenuta tramite piattaforma MePA entro il termine stabilito, per un importo di € 34.000,00 
(diconsi trentaquattromila//00) compresi gli oneri previdenziali, esclusa IVA al 22%; 

PRESO ATTO che i requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 sono già stati dichiarati 
dall'operatore economico ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 in sede di domanda 
di abilitazione al bando per la partecipazione al mercato elettronico della pubblica 
Amministrazione MePA; 

DETERMINA A CONTRARRE 



VISTO la deliberazione AVCP n. 111/2012, con cui si stabilisce (art. 9) che sono escluse 
dall'obbligo di procedere alla verifica dei requisiti attraverso l'utilizzo del sistema AVCPASS 
tutte le procedure di acquisto svolte mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione MePA; 

VISTO i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema Mepa "Acquistinretepa.it  
firmati in data 29/10/2019 con protocollo n. 210510 del 29/10/2019 (Allegato B); 

VALUTATA la legittimità della procedura esperita; 
VERIFICATI i prescritti requisiti ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 
RITENUTO di formalizzare ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs n. 50/2016 l'aggiudicazione definitiva 

della trattativa diretta n. 1069560 a favore dell'operatore economico all'ing. Antonio Pio 
D'Arrigo nato a Messina il 14/06/1955 e residente a MESSINA, Viale Della Libertà n. 521, 
iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Messina al n. 948, C.F. DRRNNP55H14F158Y e P. IVA 
01278540834 che ha offerto il prezzo di di € € 34.000,00 (diconsi trentaquattromila//00) 
rispetto all'importo a base d'asta di € 35.000,00 compresi gli oneri previdenziali, esclusa IVA 
al 22%; 

DETERMINA 

Articolo 1 

• di approvare il "Riepilogo Pa" relativo alla trattativa n. 1069560 (Allegato A) per 
l'affidamento dei servizi inerenti l'incarico Professionale di consulenza specialistica relativa 
alla progettazione definitiva-esecutiva per la realizzazione del ponte sul torrente Pagliara fra i 
comuni di Furci Siculo e Roccalumera, 

• di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePA di 
"acquistinretepa.it" firmati in data 29 ottobre 2019 con protocollo n. 210513 (Allegato B); 

• di formalizzare l'aggiudicazione in via definitiva (art. 32 D. Lgs. n. 50/2016), attraverso la 
procedura telematica MePA, della trattativa diretta ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D. Lgs n. 50/2016 per l'affidamento del servizio inerente l'incarico Professionale di 
consulenza specialistica alla progettazione definitiva-esecutiva per la realizzazione del ponte 
sul torrente Pagliara fra i comuni di Furci Siculo e Roccalumera, all'operatore economico 
all'Ing. Antonio Pio D'Arrigo nato a Messina il 14/06/1955 e residente a MESSINA, Viale 
Della Libertà n. 521, iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Messina al n. 948, C.F. 
DRRNNP55H14F158Y e P. IVA 01278540834 che ha offerto il prezzo di € 34.000,00 
(diconsi trentaquattromila//00) rispetto all'importo a base d'asta di € 35.000,00 compresi 
gli oneri previdenziali esclusa IVA al 22%; 

Articolo 2 

• Al costo del servizio di che trattasi si farà fronte con i fondi di cui al D.R.S. del Dirigente del 
Servizio, Ing. Girolamo Navarra, n° 1061/2019 del 12/12/2019 disponibili nel capitolo di 
bilancio 684208 (cod. U.3.02.01.02.001) 

Articolo 3 

• Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 come modificato dal D. 
Lgs n° 97/2016 è trasmesso al Responsabile Informatico dell'Ufficio per la pubblicazione 
di rito nel sito istituzionale. 

DETERMINA A CONTRARRE 



Articolo 4 

Contro la presente Determina è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

DICHIARA 

• di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base delle 
vigente normativa di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

• di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell'Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 
biennio precedente. 

onsabile U 	el Procedimento 
(Ing. An 	latania) 

i 
e- 

wi ess■'(`,- 

DETERMINA A CONTRARRE 



A 1% ffAVO (4) 

DATI GENERALI DELLA 

Numero Trattativa 

PROCEDURA 

1069560 

Descrizione 

Affidamento dell'incar co Professionale di consulenza 
specialistica per la progettazione definitiva-esecutiva 

inerente la realizzazione del ponte sul torrente Pagliara fra i 
comuni di Furci Siculo e =<'occalumera, città Metropolitana di 

Messina. 
Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) 

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia 

Modalità di svolgimento della procedura Telemalca (on line) 

Modalità di definizione dell'offerta Prezzo a corpo 

CIG ZFA2A18CE3 

CUP G21819000410002 

Amministrazione titolare del procedimento 

REGIONE SICILIA - ASSESSORATO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' - PALERMO - 
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA 

MOBILITA' E DEI TRASPORTI - SERVIZIO UFFICIO GENIO 
CIVILE DI MESSINA - SERVIZIO GENIO CIVILE MESSINA 

80012000826 
98123 VIA AURELIO SAFFI 35 MESSINA (ME) 

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica 7XI4GP 

Punto Ordinante ANTONINO PLATANIA / PLTNNN53M28F158C 

Soggetto stipulante 

ANTONINO PLATANIA / PLTNNN53M28F158C 
REGIONE SICILIA - ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA - PALERMO - 
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA 

MOBILITA E DEI TRASPORTI - SERVIZIO UFFICIO GENIO 
CIVILE DI MESSINA 

Data e ora inizio presentazione offerta 15/10/2019 12:02 

Data e ora termine ultimo presentazione offerta 25/10/2019 18:00 

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del 
Fornitore) 28/10/2019 18:00 

Ulteriori note 
Attenzione. L'indirizzo completo di Fatturazione è: 

7XI4GP_SPGCME Attenzione, L'importo da ribassare è 
comprensivo deglio oneri previdenziali. 

Bandi / Categorie oggetto della Trattativa Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, 
ingegneria, ispezione e catasto stradale (SERVIZI) 

Fornitore ANTONIO PIO D'ARRIGO 

Valore dell'offerta economica 35000 

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi 
nell'Offerta Non specificato 

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura 

Dati di Consegna VIA AURELIO SAFFI 35 MESSINA - 98100 (ME) SICILIA 

Data Creazione Documento: 	15/10/2019 12.02.18 
	

Pagina 1 di 2 



 

SCHEDA TECNICA 1 DI 1 

 

Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e 
di anagrafica tecnica per la costituzione del catasto stradale 

e della segnaletica (Scheda di RdO per fornitura a corpo)  
1 

Nome Scheda Tecnica 

Quantità 

Dati e Aliquote di Fatturazione 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% 

Indirizzo di fatturazione: VIA AURELIO SAFFI 35 MESSINA - 
98100 (ME) SICILIA 

  

in 	a 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

Nr. Caratteristica Tipologia 
Regola di 

Ammissione 
Valori 

1 
SERVIZIO PREVALENTE 
OGGETTO DELLA RDO 

Tecnico Nessuna regola 

2 Tipo contratto Tecnico Lista di scelte • ACQUISTO 

 

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA 

 

Descrizione 
	 Nome file 

schema Parcella consulente 
Schema Parcella 	 strutturista da inserire nel MEPA. 

pdf  
01_00_Schema_Disciplinare_Con 

Schema disciplinare incarico 	 sulenza_Ponte-Pagliara da 
inserire MEPA.pdf  

RICHIESTE AL FORNITORE 

Nessun documento richiesto ai partecipanti 

Data Creazione Documento: 	15/10/2019 12.02.18 	 Pagina 2 di 2 



fit51° 
zfs//°fr /1 

acquistinretepajt 
11 Portale degli acclusa dela Pubblica amministrazione 

Mercato Elettronico della P.A. 

Trattativa con un unico Operatore Economico 

Af-~"9-40"0  (61 

STIPULA RELATIVA A: 
Numero Trattativa 1069560 

Descrizione 

Affidamento dell'incarico Professionale di consulenza 
specialistica per la progettazione definitiva-esecutiva 

inerente la realizzazione del ponte sul torrente Pagliara 
fra i comuni di Furci Siculo e Roccalumera, città 

Metropolitana di Messina. 

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 
50/2016) 

CIG ZFA2A18CE3 
CUP G21B19000410002 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 
Nome Ente SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE DI MESSINA 
Codice Fiscale Ente 80012000826 
Nome Ufficio SERVIZIO GENIO CIVILE MESSINA 

Indirizzo Ufficio VIA AURELIO SAFFI 35 
98123 MESSINA (ME) 

Telefono / FAX Ufficio 3385008786 / - 
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica 7XI4GP 
Punto Ordinante ANTONINO PLATANIA / PLTNNN53M28F158C 
So. •etto sti•ulante ANTONINO PLATANIA / PLTNNN53M28F158C 

FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione o Denominazione Sociale ANTONIO PIO D'ARRIGO 
Codice Identificativo Operatore Economico 01278540834 
Codice Fiscale Operatore Economico DRRNNP55H14F158Y 

Sede Legale VIA GAGINI 6 
98122 MESSINA (ME) 

Telefono 3356573963 
Posta Elettronica Certificata antoniop.darrigo@ingpec.eu  
Tipologia impresa Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc) 
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale Albo degli Ingegneri della Provincia di Messina - 948 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 7/4/80 12:00 AM 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale me  
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio 
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: 
CCNL applicato / Settore Istruzione e Ricerca / Comparto Scuola 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

SERVIZI 

Nessun dato rilasciato. 
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento 
di Stipula  

Data Creazione del presente documento: 29/10/2019 09.15.51 
	

Pagina 1 di 4 



acquistinretepa•t 
I Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 

Data Creazione del presente documento: 29/10/2019 09.15.51 	 Pagina 2 di 4 



acquistinretepajt 
Ponak degb acquosb Gela Pubblica Amministrazione 

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA 

Identificativo univoco dell'offerta 620889 
Offerta sottoscritta da ANTONIO PIO D'ARRIGO 
email di contatto A.DARRIGO@TISCALI.IT  
Offerta presentata il 21/10/2019 18:51 
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al 28/10/2019 18:00 

Contenuto tecnico dell'Offerta 

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal 
Concorrente ed inoltrati all'Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti 
dal Concorrente ed inoltrati all'Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Unità di misura dell'Offerta Economica Prezzo a corpo 	(Importo da ribassare: 35.000,00 EURO) 
Valore dell'offerta economica 34.000,00 EURO 
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: 	(non specificato) 
Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di 
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: 	 EURO 500,00 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Dati di Consegna VIA AURELIO SAFFI 35 MESSINA - 98100 (ME) SICILIA 

Dati e Aliquote di Fatturazione 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% 
Indirizzo di fatturazione: VIA AURELIO SAFFI 35 MESSINA - 98100 
(ME) SICILIA 

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura 

Data Creazione del presente documento: 29/10/2019 09.15.51 	 Pagina 3 di 4 



	

GEG 	CAPO 

	

to 	tania 

acquistinretepajt 
II Portak degL e(que,t1 della Pdbbla'a Sminal“trazIana 

DISCIPLINA DEL CONTRATTO 

■ Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto 
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente 
"Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la 
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta 
l'Offerta sopra dettagliata. 

■ Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il 
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è 
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali 
Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e 
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta. 

■ Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e 
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile 
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti. 

■ Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, 
nonché l'obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità. 

■ Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai 
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 1457 C.C. 

■ Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la 
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 

■ Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, 
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall' 
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura. 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

Data Creazione del presente documento: 29/10/2019 09.15.51 	 Pagina 4 di 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

